（全国古民家再生協会福岡第一支部 例会）議事録

記録日令和２年５月３１日

                                     記録者井上静夫

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第一支部

開催日時 令和２年５月３０日（土） 18:00〜19:00

開催場所 ウェブにて

出席者
井上静夫、山城京子、工藤隆宏、鈴川俊介、山口昇、山口ひろみ、福田敏幸

井上幸一、杉本龍一、

議事 全国報告事項

  全報７－１ ゴールデンウイーク期間に関して

  全報７－２ WEB例会の推進に関して

  全報７－３ 支部活性化支援策の開始に関して

  全報７－４ 空き家ビジネス・古民家ツーリズムスキルアップ講習に関して

  全報７－５ 全国古民家再生協会理事会開催に関して

  全報７－６ 第 10回全国会員大会の開催に関して

  全報７－７ 古民家地域アドバイザースキルアップ講習会に関して

  全報７－８ 古民家鑑定士WEB更新講習に関して

  全報７－９ DIY入門講座WEB配信に関して

  全報７－10 住教育セミナーWEB配信に関して

  全報７－11 YouTubeを活かした企業ブランディングに関して

  全報 7－12 出席報告の徹底に関して

  全報 7－13 各種スケジュールに関して

  全報 7－14 メルマガサービスに関して

  全報 7－15 その他

 決定事項 ７－２ 支部長より新型ウイルスの発生を受け 5月と 6月はWEB開催を開催す

    ることの説明があった。

７－３ 各支部において一名の地域おこし協力隊の方を会員として受け入れると

    が可能になったことの案内を支部長より説明になった

７－５ WEB講習として開催されているとの報告を支部長より報告受ける

７－6 延期が決定しており 7月 8日全国一斉による例会が解されることになる。

７－８ 今年度前期の更新講習がWEB開催が決定される。

７－９ 6月 15日、16日リフォーム入門講座が開催される。会員鈴川さんが受講

    との報告があった。

７－10 ５月より講師を増やしてのWEB開催が決定との報告が会員山城さんよ

    り報告があった。

７－15 来年度より会員 10名が必須となりオブザーバーは参加できない旨の報

    告があった。

次月開催日時 令和２年６月２７日（土）18時～19時 30分

次月開催場所 オンライン（予定）

次月議事内容